**P**uellulus. in puer vide. **P**uellus. in puer est.  
**P**uer. a pueris deriuat: vt hic puer pueri: q; in pure. i. in  
custodia teneat. vel vt Dīmo marcello placet. puer dī a  
puniōnis. q; pueri vñeribus solent puniri: et coerceri. vel  
puer dī puritate: vel a paritate: et piloz et aliarū rerū.  
**C**et notādū q; tribū modis dī puer. **N**atitate. s. vt puer  
nātūrā ē nobis. Etate: vt nouēnis: decēnis. **O**bsego vñ fi  
dei puritate. vñ dñs ad Hieremias. **P**uer me es tu noli  
timere. **I**tē notādū q; antig dicebat h puerus pueri:  
et h et hec puer pueri. et a puer dī hec pueria. i. puella. et hec  
puerulus. et hec puerulus. li. dimi. et hec puerula le. et hec  
puerula le. dimi. sunt sitr. et h et hec puerilis et hoc le. pe.  
pdu. vñ puerilis aduer. et hec puerilitas tatis. **I**tē a puer  
dī hic puerlus li. dimi. vñ h puerulus sitr dimi. et b' puel  
la. et hec puerilla oia dimi. **I**tē a puellus dī hec puella: et  
h b' puellaris et hoc re. et hec puellariter aduer. et b' pu  
ellaritas tatis. **C**et nota q; puellus et puer nō sunt in  
frequētū. nec puerus: s; ab eo dimi. sit i frequētū vñ.  
i. puerulus penul. cor. **N**ā a puer dī puerulus. et a puer  
puerulus li. di. puer puer est. **C**puerulus ppe dicit.  
**P**uericia. a puer eri. addita cia. dī hec puericia cie. secunda  
etas. quasi pura et nō ad gignēdū apia: et durat a septimo  
vñq; ad q; tūdecimū annū. **S**z pubertas est etas adulta  
que iā gignere pōt: et incipit a quartodecimo anno.  
**P**uerilis. in puer est.  
**P**uero. a puer deriuat puer ras. rau. rare. i. esse vel fieri  
puer vel crescere ad modū pueri. et componitur vt re  
puer ras. i. iterum redire ad puericiam. et hinc puerasco

**A**nse

**U**

z 46

scis. repuerasco scis. inchoatitum.  
**P**uerpera. puer vel puerā cōponit. cū pario et dicit hec pu  
erpera. que puerū vel pueraz parit. et ppe puerpera  
dicit in pmo partu. et ide dicit hoc puerperū ry. partus  
puerī vel puer. i. ppe pīmus. vel puerperū dicit locus  
in quo puer cōcipit et morat in vtero mīris visq; ad partus  
s; Aug. Pap. vñ dicit puerperū pīmus partus: vel puer  
in vtero format. et cor. penl. puerpera. Quare nō dicit  
puerperus: dicit in tercia parte vbi egī de verbo.  
**P**uerperū. in puerpera est. **P**uerulus li. in puer vide.  
**P**uerus ri. in puer vide.  
**P**ugil. a pugillis dī h pugil. lis. q; certat pugniō: et pugilloz  
laris. i. pugnare: certare: vñ quēdā ludū exercere. s. pācra  
cū facere. i. de manū in manū aliqd subtrahere. vñ hic  
pugillator toris. i. pugnator pugil. sed pugil ex ppa fortis  
tudine. pugillator ex arte. **E**t pugillator. i. pangraciarius  
. s. q; aliqd de manū in manū subtrahit. et pugillatorū ria.  
riū. **I**tē a pugil vel pugillator dī h pugillatus tus. tui. ars  
vel actū dīmīcādi seu pugillādi. et ide pugillīcā ca. cū. vñ  
pugillice aduer. penul. cor. **E**t scias q; pugil facit gtm plu  
rale pugilū. penul. cor. vnde p; q; scribē per vnu. l.  
**P**ugillaris. a pugnū dī h pugillū li. dimi. et b' pugillū ly. q; dī  
pugno defert: et in quo scribē vt liber vñ tabula vñ char  
ta. vñ Martiāl capella. **P**ugillo assenerāte dictauerit. et  
idē dī pugillare ris. p eodē. s. pēna vel cornu vel tabula  
manūl. vñ in euāgeliō luce. **E**t postulās pugillare scri  
psit dices. et h et b' pugillaris et b' lare. q; pīnū ad pugnū  
vel q; pōt repellere pugnū. et pducit penl. pugillaris.  
**P**ugillo. a pugio onis. dī h pugillo nis. cū pugione. i. cū glo  
dio pugnans.  
**P**ugillus li. in pugillaris exponit.  
**P**ugio onis. mas. ge. a pugnando. i. transfigēdo dictus est.  
est enīz q; dām instrumētū ferreū longū et acutū: vel est  
gladius parvus bis acutus lateri adhērens. **I**dē et clina  
bulum vel cliniculū: q; religēt ad clinē. **N**umeri. z5.  
**P**ugione arepro. et pdu. penul. genitui.  
**P**ugna. a pugnū dī b' pugna ne. q; oliz in initio vñsuit in  
bello pugniō cōtendere: vel q; pīmo bellū pugniō cōpīe  
bas. vñ et pugna et duoz est: et aliquā sine ferro.  
**P**ugno nas. dī a pugnus et pugnare idē q; certare. **E**ten  
dere: et ppe pugniō. sed iam ad aliud transiit. vñ h et b'  
pugnax cis. q; sepe et assidue pugnat. et comparaē pugnax  
cior. simus. vñ pugnaciter cius. sime. aduer. et b' pugnaci  
tas tatis. et pugnaculus la. lū. i. aliquātūlū pugnans. **I**tē  
a pugno dī pugnabundū da. dū. i. pugnanti filis. **P**ugno  
cōponit vt cōpugno nas. i. simul pugno: depugno nas. i.  
valde pugnare: vel debellare: deuicere. **E**pugno nas. i.  
deuincere: debellare: vñ valde pugnare. vñ h et hec expi  
gnabilis et hoc le. vñ expugnabiliter aduerbiū. et cōponi  
tur vt inexpugnabilis le. liter. **I**mpugno nas. i. in pugna  
capere: vel inuadere: debellare: repēdēre: redarguere.  
**P**ropugno nas. i. pcul vel p alio pugnare: vel valde.  
**O**ppugnonas. i. tra vñ vndiq; pugnare: vñ expugnare  
vel impugnare. **R**epugno nas. i. itez pugnare: vñ resistē  
re: reluctari. **P**ugno et eius cōposita sunt neutra pter de  
pugnare p debellare: expugnare: et impugnare: et oppu  
gnare: p expugnare vel impugnare: q; sunt actiua.  
**P**ugnula le. dimi. parua pugna.  
**P**ugnus. a pungo gis. dī h pugnus ni. q; dū pugnare volti  
mus: manu pugnū facimus: et cū eo pungim: et dī pugnū  
clausa manus compressione digitoz.  
**P**ulcer era. crū. a specie cutis et pellis dī. s. qui pulcrā babs  
supficiez cutis. vnde et pellis dī. et cōparat pulcer rior.  
rimus p duor. q; formatur a ntō pulcer addita rimus.  
vñ pulcre riū. rime. aduerbiū. et hec pulcritudo dinis. et  
componit vt per pulcer era. crū. i. valde pulcer. **E**t no,

# **D**e

ta liz p ulcer prie dicat de corpore: transferit tñ ad alia.  
nō dñ aspirari pulcer. vñ dicit Apulei. Errat q pulcer et  
sepulcrū p ch. scribēda existimāt: qz in latinis dictiōibus  
post c. nota aspiratiōis. s. b. nuncq reperiit.

P ulex. a puluis deriuat hic pulex cis. ma. ge. qz ex puluere  
nascit: vñ qz magis ex puluere nutrit. vñ pulicosus sa. su.  
. i. plen⁹ et abudās pulicib⁹. et cōparat. vñ hec pulicositas  
taris. i. plenitudo et abudātia pulicib⁹. et pulicarius ria. riū.  
. et hoc pulicinū: et pulicetū: locus vbi pulices abundant. et  
cor. pulex penul. gti. q aut dñ pulex quasi i puluere latēs  
P ulicarius ria. riū. in pulex est. *(Cetymol. est.)*

P ulicetū ti. penul. pdū. in pulex exponitur.

P ulicosus sa. sum. in pulex exponitur.

P ulios. a pulex cis. dñ b⁹ pulios quedā herba: qz semē sile  
plicib⁹ hēat. vñ et ēa latini herbā pulicariā vocant.

P ullatus ta. tum. in pullus est.

P ullulo. a pullus dñ pullulus la. lū. a quo deriuat pullulo  
las. laui. lare. i. germinare: multipli crecere: multipli  
cari facta trāstionē a pullis qz pducunt ex ovo multi  
pliciter. et ponit vt repullulo las. i. iterū post casuz pul  
lularē: et crescere. et cor. penul. vñ Thobias. pullulat ex  
pullulus la. lū. in pullus est. *(Gustu multiplicata fame.)*

P ullus. a parvus vñ pupus dñ pullus la. lū. et h pullus li. i.  
parvus. vñ hō parvus dñ pullus. Itē nat. recētes omniū  
auū: et etiā qdrupeduz pulli dicunt qz pupi parvū. vel  
pulli dicunt qz polluti a polluo is. qz polluti sunt. vñ dñ  
pullus la. lū. i. niger gra. grū. qd. n. nigru est qz pollutū ē.  
vñ Piero. ad Nepotianum. Vlestes pullas eque vita vt  
cādidas. et ide pullulat? ta. tu. i. nigris vestibus idur? Ju  
uena. Horrida mater: pullati pceres: tc. Itē a pullus p  
nato dñ pullulus la. lū. oīm. et inde pullulo las.

P ulmentariū ry. in pulmentū est.

P ulmetū. a pulpa pe. dñ b⁹ pulmetū ti. cib⁹ delicatus et sua  
nis. vñ et b⁹ pulmetariū ry. p eodē. et pulmetari⁹ ria. riū.  
Itē pulmentariū dñ qlibet cibis pter panē. s. cōpanage.  
Quidā tñ dicūt q pulmetū deriuat a puls pultis.

P ulmo onis. in pleumon vide.

P ulpa. a palpo pas. dicēt pulpa pe. caro sine pinguedine: si  
cut ē tumida et grossa caro cruriū et brachioꝝ. qz palpa:  
qz palpitat et resilit sepe. et ponit qnq p adulatioē et dele  
ctatioē: qz talis caro et suavis ē et delectabilis ad vescēdū  
vñ pulpula la. di. et pulposus sa. suz. i. pulpis plen⁹. et cōpa  
rat vñ pulpose si⁹. simne. aduer. et hec pulpositas tatis. vel  
dñ pulpa a puls: qz oīm cu pulte mixta comedebant.